Stabat ioh[ann]e[m]
et respexit ih[esu]m q[ui]a
in magno ia cul
mine p[er]fectionis a
nimi gressu fixeat
vnde iure celsitudi
ne diuine maiest
tatis mereretur in
tueri. Stabat qui
a illa virtutu[m] ar
ce conscenderat aq[ue]

nium temptationum
posset ip[s]e vitatibus
deici. Stabant cu[m]
illo et discipuli q[ui]a
magisterium ei[us] cor
de sequebant. imo
bili. Tu at[que] **laico s[ecundum]**
Et respiciens ip[s]e
ih[esu]m ambulante[m] dix
it. Ecce agnus dei.
Ambulatio ih[esu] dis
pensatione[m] icarna
tionis eius qua ad
nos venire ac no
bis exempla viuere
di prebere dignatus
est insinuat. sicut
mansio eternitate[m]
diuinitatis in qua
semp[er] est p[er]i equa
lis aptissime desig
Respi laico in nat
ciens ergo ih[esu]m a
bulante[m] ioh[ann]es
dicit Ecce agnus dei
qua videns eu[m] in

ter homines conuersa
te pfectu qz illis vite
celestis et factis demo
strante et verbis a
perre pnuiciabat qz
non ipse ut putabat
s; ille esset qui ad re
deptione generis hu
mani a deo pre esset
missus in mundu il
le qui forma inoce
tie et patientie in se
credentibz esset da
turus. **In die scō ad
mat. Inuitatoru.**
Adorem⁹ victorio
sissimu regē xpm
Qui victore p cru
cis tropheū corona
uit beatū andrea
apostolū **¶** Eterna
xpi **In pmo n. a.** In
dreas apls dixit
ad egeā tantū me
o regi ero accepti
or. quātū p eius no

mine fuero pma
nens in tormētis
confessor. **¶** Celi en
aii. Ego crucis xpi
seruus sū et crucis
tropheū optare po
tius debeo qz timē.
¶ bñditiū **aii.** Cūqz
carnifices aposto
lū ducerent ut cruci
taret^r concurs^s fac
tus est populorū
clamātiū iust^s ho
mo et amicus dei
quid fecit ut duca
tur ad crucē. at ille
rogabat populū
ut non impedirent
passionē ei⁹ **¶** **¶** **¶**
¶ **In oēs tōi. Ino p.**
Divacones
ecclesiaz
achaiē
scripsim⁹
vniuersis ecclesijs
que sūt in oriente

et occidente in me
 ridie et septentrione
 in xpi nomine con
 stitutus. pax vobis
 et vniuersis qui
 credunt in vnu deum
 et trinitate pfecta
 verum prem ingeniu
 tu. verum filium vni
 genitum. verum spm
 scm procedentem ex patre
 et filio. et hoc esse v
 nigenitum filium qd
 est et ille q genuit.

Qu de ambula **¶**
 ret dñs iuxta mae
 secus litus galilee
 vidit petrum et an
 dreum rethia mitte
 tes in mare. voca
 uit eos dicens. Veni
 te post me faciam
 vos piscatores homi
 nu **¶** Erant enim pis
 catores et ait illis
 Venite. **¶** **Incō scda**

Hanc fide didicim
 a scto andrea aposto
 lo dñi nri ihu xpi es
 passionem qua coram
 positi vidim? put
 possum? explicam?
 pconsul itaq egeas
 patras ciuitate in
 gressus cepit ad pel
 lere credentes xpo
 ad sacrificia ydolor

Mox ut voce dñi **¶**
 predicantis audi
 uit beatus andreas
 relictis retibus quor
 usu actuq viuebat
 eterne vite secutus
 est premia largien
 te **¶** Ad vnius iussio
 nis voce petrus et
 andreas relictis re
 tibus secuti st redemp
 tore. **¶** **Incō tñia**

Qui occurrit scis
 andreas dices **¶** opor
 tebat ut tu q iudex

hoim cōpbaris iudi
cē tuū qui in celo est
cognosceres ⁊ agni
tū coleres et colēdo
eū qui verus d's est
ab hys qui veri dy
non sūt aīmū reuo
cures. **S**ui egeas dix
it. **T**u es andreas q'
destruis rēpla deoz
et suades homībz ad
supstiaosa sectā qm
nūp delatā romani
pīncipes extermi
nari iusserūt. **1a of**
Homo dei ducebat
ut crucifigeret. ppl's
aut clamabat voce
magna dicens In
nocens ei' sanguis
sine causa dāpnat.
v factus est concur
sus populoz clamā
tū et dicentū **Imo**
In sedo n. añ Cū pue
nisset btūs andreas

ad locū vbi crux pa
mita erit vidēs eā
a longe exclama
uit voce magna
dicens salue crux
que in corpe xpi de
dicata es et ex mē
broz eius margā
rius ornata **p** **Omne**
gētes añ. **A**ūq' te as
cenderet dñs n'r o
btā crux timorē ter
renū habuisti mo
do vero palmā ce
lestē obtinēs p voto
susciperis **p** **G**raudi
d's dep. ā. **A**matōr tu
us semp fui ⁊ desi
deravi te amplec
ti o bona crux. **ps**
Graudi d's orōez **v**
Constitues **1a iij**
Andreas respon
dit. **R**omani pīn
cipes nōdū cogno
uerūt veritatē et

hoc q̄ p̄ salute hōi
 nū veniens dei fili⁹
 docuerit ista ydola
 non solū deos non
 esse sed demonia hu
 mano generi ūni
 ta que hoc docēt hōi
 nes vnde offendat̄
 d̄s ut dū offensus
 fuerit auertat̄ et
 non exaudiat. t̄ cū
 auersus fuerit t̄ nō
 exaudierit habeā
 tur a dyabolo ipsi
 captiui et tū diu eos
 deludat q̄ diu de cor
 pore creant rei et
 nudi nichil secū p̄
 ter pctā portantes
Doctor bonus **R**
 et amicus dei an
 dreas ducit̄ ad cru
 cē aspiciens ā lōge
 vidit crucē. salue
 crux. **D**iscipe disci
 pulū eius qui pe

pendit in te magis
 ter meus xps **v** **D**al
 ue crux que in corpe
 xpi dedicata est t̄ ex
 mēbris ei⁹ tāq̄ mar
 gantis ornata. **Dal.**
Ageas dixit **lao v**
 Ista supstitiosa t̄ va
 na sūt verba. Nam
 illis vester dū hec p̄
 dicaret iudei illum
 crucis patibulo af
 fixerūt. **A**ndreas res
 pondit. **O** si velles
 scire misteriū crucis
 q̄ rationabili auc
 toritate auctor hu
 mani generis pre
 stauitacione nra h̄
 crucis patibulū nō
 iuitus sed sponte
 suscepit. **R** **O** bo
 na crux que decorē
 et pulchritudinē de
 mēbris dñi suscepit
 accipe me ab hōi

nibz Et redde me ma-
gistro meo ut per te
me suscipiat qui per
te me redemit. **¶** Se-
curus et gaudes ve-
nio ad te ita ut in
exultans suscipias
me. Et red. **Itō serm**

Ageas dixit cū tra-
ditus afferat a suo
discipulo. et a iudeis
tentus et p̄sidi ad-
ductus et ad petiti-
onē iudeorū a militi-
bz p̄sidis crucifige-
r̄ quomō tu dicitis spō-
taneū illū crucis et
patibulū subisse.

Andreas respondit
Ideo dico spōtaneū
qm̄ simul cū ipso
fui tū a discipulo n-
suo traderet. et anq̄
traderet dixit nobis
q̄ tradendus esset
et crucifigendus p̄ sa-

lute hōimū. **¶** **Rem**
Salue crux q̄ in
corpe xp̄i dedicata
es et ex mēbris ei-
tūq̄ margaritis
ornata es. Suscipe
discipulū eius qui
pependit in te. **¶**
O bona crux q̄ diu
desiderata et iā cō-
cupisceti animo
preparata. **S**usa-
In iij. n. añ. **A**ccede-
tes crucifuges leua-
uerūt eū in cruce
et extendētes fini-
bz totū corpus ei-
sicut eis iussū fue-
rat suspenderūt.
¶ **C**ōfitebim̄. **¶** **O**is
interea populus
condamabat di-
cens. virū sc̄m pu-
diciā ornatū mo-
ribz bonū doctore
piū modestū tra-

onabile non debet
hoc pati sed debere
de cruce depom **ps**
Dñs regit ex. **ñ** Tūc
scūs andreas aut
iā regē meū video
iā adoro. iā in eius
conspectu consisto

Dñs regit iust **v**
His horati **Sedzma**

In illo tēpethēū
Ambulans ihs
iuxta mare secus
lucus galilee vidit
duos fratres symo
nē qui vocatur pe
trus et andrea fra
trē eius mittentes
retē in mare Et r

Omne bñ gregory pa
pe de eadē lectione

Audistis fratres
kmū quia ad vni?
uisionis vocē pe
trus et andreas re
lictis retibz seruiti

sūt redemptorē. **N**ul
la vero hūc facē ad
huc miracula vide
rant et nichil ab eo
de premio eterne re
tributionis audie
rant et tamen ad
vniū dñi pceptū h.
qd possidere videban
tur obliti sunt. **Rz**

Expandi manus
meas tota die i cru
ce ad populū non
credentē sed contra
dicentē michi Qui
ambulant vias nō
bonas sed post pān
sua **v** **D**eus vltionū
dñs dñs vltionū libe
egit exaltare qui iu
dicis terrā redde re
tributionē supbis

Quanta **i. viij** **Q**
nos eius miracula
videm? quot flagel
lus affligim? quāns

minax aspiratib9
deterrem. et tamen
vocate sequi cōtēp-
nimus. In celo iā se-
det qui de cōuersione
nos amonet. **D**i-
lerit andrea dñs in
odore suauitatis dū
penderet in cruce dig-
nū sibi computauit
martirē. Quē voca-
uit apostolū dū eēt
in mari et ideo ami-
cus dei appellatus ē.
Elegit cū dñs i ex-
cellū ferit eū. Quē.
am iugo fidei **lāo**
colla gencū subdi-
dit. iā mūdi gloriā
strauit. iā ruinis ei9
crebrescentib9 distric-
ta sui iudicij diē p̄m-
quātē denūciat. i m̄
supba mens nostrā
non vult hoc sponte
deserere qd' cotidie p̄-

dit iuita. Quid ergo
frēs km̄i quid in ei9
iudicio dicturi sum9
qui ab amore p̄sen-
tis sc̄i nec p̄ceptis
flectim̄. nec verbera-
bz emendamur. **Rm̄**

Uir iste in p̄plo suo
mitissim9 apparuit.
sātate aut et grati-
a plenus. iste ē qui
assidue orat. **P** p̄lo
et p̄auitate ista. **v̄**

Peo ut me diligent
detraxerant michi
ego autē orabā. **P**
Te deū nō dicat̄ in ad-
uētū fr̄e s̄ repentē.

Sarbare virgīo In
uit̄ añe 192 v̄. 2 s̄. 100

Fuit **hō** p̄
m̄tissia
gentilis di-
ues et nobilis noīe
dyoscorus habens
filiā noīe barbam

pulchrā valde quā
 in turri reclusit. ne
 ab hominibz videret.
 Quā cū a multis
 cōiugū peteret. et
 pater eius nimis
 insisteret. Respōdit.
 Virginitatē meā
 deo meo xpo dño cō
 secraui. Tu. **Itō scā**

Pater autē extra
 puinciā pfecturus
 vocatis operarijs.
 qui sibi palatiū fa
 cerent. Videns itaqz
 qz virgo bñā duas
 tantū in capite pa
 laci fieri fenestras
 Dixit operarijs ut
 tertiā adderent cer
 tificans eos de offē
 sā pñis indampnes
 conseruandā **Itō m**

Dioscorus autē re
 deūte et viso tertiā
 fenestram furore suc

censo dixit operarijs
 cur tertiā fenestrā fe
 cissent. Qui rñderūt
 qz ad iussū filie sue
 fecissent. Qui iratus
 vocauit filiā dicens
 Cur tertiā fenestrā
 fieri fecisti. Virgo rñ
 dit. Per tres fenest
 ras quesui occasio
 nē psuadere mysteri
 ū scē trinitatis **Itō m**

Iritus autē dios
 scorus arrepto gladi
 o voluit filiā occidē
 sed nutu dei lapis de
 monte cadens furo
 rē pñis retardauit.
 et filiā in quodam
 specu se abscondit.
 Quā cū pñ pquiret
 et quidā pastor ou
 ū cā digito pderet eis
 oues in locustas sūt
 mutate. Tūc pñ iue
 tā filiā et fustibz ce

sa accusauit eam coram
propheta de multis deorum
contumeliis **Iq̄nta**

Preses autem furore
fremens iussit eam
scorpionibus cedi et pe-
dibus suspendi et ad la-
terem eius laminas ar-
dentes applicari et ca-
put eius cum malleo
tondi. Deinde iussit
pectus eius per me-
dium diuidi gladio et
mamillas eius cum
forsipe radicitus e-
uelli sic quod nudam fla-
gellari et per partem ar-
tuum ceciderit. Tunc uirgo ora-
uit ad dominum et postquam
finierat uerba ange-
lus domini affuit et eam
decenter vestiuit **I. vi**

Oposcorus furore
repletus traxit filiam
suam ad supralium mon-
tis. Orante autem sancta

barbara per omnibus
sui memoriam agens
Venit vox de nube
dicens petitionem
suam demerere exau-
ditam hys dictis pat-
eam decollauit. Opos-
corus uero fulmine
percussus in puluere
est redactus. **Euan.**

Hile est regem celorum decem
uigibus **Nicolaus epi.**

Confessor **Inuit**
regem adorem. Qui
celestis regni meri-
tum et gloriam concessit
sancto suo nicolao **In p.**

Nobilissimus **n. an.**
siquidem natalibus or-
tus uelut lucifer et
nicolaus emicauit.
fr. b. v. an. postquam
domi puerile decem
sat etate cunctis mi-
di huius spiritus ob-
lectationibus christi se